

**Protokoll fört vid enskild föredragning**

Social- och miljöavdelningen  
Miljöbyrån, S4

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Alfons Röblom	Naturvårdsintendent Maija Häggblom	Omedelbart

---

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

---

**Nr 37**

Begäran om utlåtande gällande förnyandet av arrendeavtal  
för Stora Båtskär  
**ÅLR 2020/6062**  
114 S4

Landskapets fastighetsverk har inkommit med en begäran om utlåtande gällande förnyande av arrendeavtal för Stora Båtskär.

**Beslut**

Beslöts att ge utlåtande enligt följande:

Miljöbyrån har tagit del av femårsplanen för kommande aktiviteter och på plats bekantat sig med projektet på Stora Båtskär och konstaterat att projektankarna ser ut att gå i linje med naturvårdens målsättning då verksamheten i mångt och mycket strävar till att främja häckningen hos de fågelarter som häckar på ön, speciellt ejdern. Samtidigt skulle det gamla lotshuset få en välbehövlig renovering, vilket det är bråttom med i dagens läge.

Den planerade muddringen i hamnen skulle underlätta för verksamheten på Stora Båtskär, samtidigt som den inte kan anse påverka skadligt några viktiga naturvärden inom området. Stenmaterialet kan med fördel användas för återuppbyggnad och förstärkning av hamnanläggningen och eventuella andra muddermassor torde gå att placera så att de inte leder till negativa konsekvenser. Hanteringen av muddermassor behöver dock även diskuteras med landskapsregeringens kulturbyrå och Landskapets fastighetsverk.

Den planerade vandringsleden skulle inte minska naturvärden på öarna, samtidigt som den skulle bidra till mera kunskap bland allmänheten om området, dess natur- och kulturvärden samt bidra till ökad mänsklig närvaro inom området, vilken i sin tur torde öka chansen för att sjöfåglarnas häckning inom området skulle lyckas.

Dessutom önskar miljöbyrån att även Stora Båtskär och de övriga landområden som ligger inom naturreservatet och Natura 2000-området Båtskär, skulle inlemmas till nämnda naturreservat och Natura 2000-område. Detta eftersom öarna fortsättningsvis utgör viktiga häckningsområden för flera fågelarter och det är mycket önskvärt att öarna ska behålla sin funktion även i framtiden. En sådan fredning skulle inte inskränka de aktiviteter som pågår idag, då de i slutänden gynnar

fågellivet. Sådana befintliga aktiviteter som avses är driften av den befintliga vindkraftparken och andra aktiviteter i stil med dem som nu föreslås av Föreningen Stora Båtskär r.f. i samarbete med Archipelago Pares r.f.

Sammanfattningsvis anser miljöbyrån att ett fortsatt arrende utformat i enlighet med den nu framlagda planen skulle kunna leda till en gynnsam utveckling av området och dess värde som häckningsområde framförallt för den nu svaga ejderstammen. Sedan ligger det an på arrendatorn att onödigt slitage utanför vandringsleden/de befintliga körstigarna undviks och att besökstrycket hålls på lagom nivå för att naturvärden ska bibehållas och gynnas samt att målsättningarna med femårsplanen uppnås.

---